
Uchwała nr XLIV/256/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 sierpnia 2018r.  
 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

4) Uchwałą nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

5) Uchwałą nr XLI/231/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

6) Zarządzeniem nr 161/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

7) Uchwałą nr XLII/238/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

8) Zarządzeniem nr 163/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 07.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

9) Uchwałą nr XLIII/243/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

10) Zarządzeniem nr 167/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

11) Zarządzeniem nr 175/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 27.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 78.280,64 zł, w związku z czym § 1 ust 1 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 24.389.093,37, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.550.185,94 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 6.838.907,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 68.280,64 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 

brzmienie: 



„Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.516.438,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 78.280,64 zł, w związku z czym § 1 ust 3 

otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 28.147.762,17 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.142.239,57 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 11.005.522,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 68.280,64 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.516.438,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

5. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 95.800 zł do wysokości 11.005.522,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

6. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok poprzez zwiększenie o 

kwotę 11.000 zł dotacji dla Powiatu Ostrzeszowskiego na zadanie pn. „Remont przepustu 

przy drodze powiatowej w miejscowości Kuźnica Grabowska” oraz poprzez zwiększenie 

dotacji na realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych organizacji 

pozarządowych o kwotę 4.000 zł, w związku z czym § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 927.500 

zł, w tym : 

1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 217.500 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 710.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6”. 

 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XLIV/256/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 78.280,64 zł w wyniku: 

 

1. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.285.2018.8 z dnia  

09.08.2018r. o zwiększeniu planu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne o kwotę 68.280,64 zł  

 

Środki te przeznacza się na ww cel w szkołach : 

 SP Kraszewice – 55.151,61 zł 

 SP Kuźnica Grabowska – 12.045,69 zł 

 SP Głuszyna – 668,25 zł 

 Koszty obsługi zadania – 415,09 zł 

 

2. Otrzymania od Ministra Finansów zawiadomienia ST5.4751.4.2018.8g z dnia 08.08.2018r. o 

przyznaniu kwoty 10.000 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji z innych pomieszczeń 

szkolnych oraz pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych obiektach szkół (placówek) 

publicznych prowadzonych (dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany w SP Kuźnica Grabowska. 

 

3. W wyniku rezygnacji z zadania inwestycyjnego pn. „Remont zaplecza szkolnego stadionu 

sportowego w Kraszewicach” w dziale 926 Kultura fizyczna, przeznacza się kwotę 250.000 zł 

z ww zadania na poszczególne wydatki: 

 

 Wydatki inwestycyjne: 

 Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 836559 Jaźwiny - Nieszkodnia”, 

 Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Modernizacja ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej – miejsce 

rekreacji mieszkańców”, 

 Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem 

na zadanie pn. „Budowa Przedszkola Publicznego w Kraszewicach”, 

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie o kwotę  2.100 

zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Od małego do dużego – Centrum Rekreacji i 

Edukacji PODKUŹNICA otwarte dla każdego!” ,  

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie o kwotę  2.100 

zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Integracyjna strefa rekreacji i zabawy w 

Mącznikach” , 

 

 

 



 Wydatki bieżące: 

 Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę – 

zwiększenie o kwotę 23.050 zł ( wydatki bieżące związane z zakupem wody z 

sąsiedniej gminy oraz opracowanie planu bezpieczeństwa wody dla gminy 

Kraszewice), 

 Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg, 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o 

kwotę 8.000 zł (wydatki bieżące związane z utrzymaniem gotowości bojowej 

jednostek), 

 Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 5.500 zł z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące związane z przygotowaniem dokumentacji przetargowej dotyczącej 

zadania pn. „Budowa Przedszkola Publicznego w Kraszewicach”, 

 Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów utrzymania dzieci będących mieszkańcami naszej gminy a 

uczęszczających do przedszkola w innej gminie, 

 Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zwiększenie o kwotę 20.300 zł 

(wydatki bieżące związane z zakupem energii elektrycznej oraz badaniami 

fizykochemicznymi ścieków), 

 Rozdział 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg – zwiększenie o kwotę 10.000 zł z 

przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, 

 Rozdział 90095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 1.450 zł (wydatek 

związany z wywozem ziemi na plac zabaw) 

 

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

 Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 11.000 zł jako dotację dla 

Powiatu Ostrzeszowskiego na realizację zadania pn. „Remont przepustu przy drodze 

powiatowej w miejscowości Kuźnica Grabowska” , 

 

 Dotacje dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych: 

 Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie o kwotę 1.500 zł na dotacje na 

realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych organizacji 

pozarządowych, 

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o  kwotę 2.500 zł 

na dotacje na realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia wkładów własnych 

organizacji pozarządowych. 

 

 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 


